
Zápis z porady Psychologického ústavu 

19. května  2009 

 

  

přítomni: prof. Mojmír Svoboda,  prof. Josef Švancara, doc. Lubomír Vašina, doc. 
Mojmír Tyrlík, dr. Humpolíček , dr. Martin Jelínek,  dr. Zuzana Slováčková, Mgr. 
Bláhová, dr. Stránská. dr. Jaroslava Dosedlová,  doc. Tomáš Urbánek, dr. Zdeněk 
Stránský, Mgr. Alena Slezáčková,  Mgr. Pavel Tůma, Mgr. Veronika Ježková,  
Mgr. Kateřina Slavíková, Mgr. David Kuneš  Mgr. Michal Čerňák, Mgr. Petra 
Matulová, Mgr. Andrea Sliviaková, Mgr. Lucia Jurová, , Mgr. Zuzana Pokorná, 
Mgr. Čeněk Šašinka, , Jarmila Valchářová, Mgr. Hikmet Salihová-Vavrečková, 
Mgr. Alena Kubišková, Mgr. Silvie Loubalová,  Mgr. Lenka Drhlíková, Mgr. 
Kateřina Malovaná, Mgr. IvanaVidláková, Mgr. Katarina Millová, 

omluveni:, dr. Helena Klimusová,  prof. Blatný, dr. Iva Burešová  

                    Mgr. Marie Krieglová,  Mgr. Lukáš Lazecký 

 

Kontrola úkolů: 

Připomínka – termín dodání  otázek k souborné zkoušce je 22. 5.2009 

 

Výuka: 

 

- Celkem 52 studentů odevzdalo diplomové práce v termínu, komise 
k obhajobě sestavil doc. Vašina. 

- K souborné zkoušce je přihlášeno 107 studentů, komise k ústní části 
zkoušky sestavil dr. Jelínek 

- Dne 28. dubna 2009 se na Psú uskutečnila přednáška doc. Bendové 
na téma: Psychosomatika v gynekologii a psychoonkologii   

- Studenti, kteří budou dozorovat  u přijímacího oborového testu 
z psychologie dostanou odměnu. Domluveno s vedením fakulty. 

- Katalog předmětů pro podzim 2009 připravila dr. Stránská 

- Dr. Slováčková nachystala rozvrh pro kombinované studium na 
podzim 2009, rozvrh pro prezenční studium je v přípravě 

- Každý vedoucí DP musí v IS zkontrolovat soubor, který obsahuje 
závěrečnou práci. Soubor musí být čitelný, dále musí provést 
kontrolu pro odhalování plagiátů. To vše musí být vyřízeno do 3 
dnů před obhajobou. 

- Oponenti DP chtějí mít povolený přístup do IS na vkládání 
posudků. Vyřídí  sekretariát.  



- Na psychologickém ústavu nyní platí tyto pokyny: pokud student 
chce skrýt část své diplomové práce, musí do IS nahrát dva soubory, 
jednu kompletní verzi s názvem diplomová  práce , kompletní text a 
jednu „okleštěnou“ s názvem Diplomová práce ke zveřejnění.  
Vedoucí práce písemně potvrdí, že skrývání je opodstatněné. Mgr. 
Ježková a Mgr. Matulová zajistí přes absolventskou sít vložení DP 
ve 2 minulých letech a jejich „ošetření“. 

- Na www stránkách psú bude vyvěšena přesná instrukce ohledně 
vkládání DP /zajistí Mgr. Slezáčková/ 

- Akreditace -  pro magisterské studium byly uděleny akreditace do 
roku 2013. 

- Akreditace pro rigorózní řízení: (klinika do 2013, sociální psych. 
2013, obecná ps. do roku 2017), akreditace pro habilitační řízení u 
ob. psychologie udělena do roku 2011, klinika do roku 2013, 
profesorské řízení obecná ps. a klinika do roku 2011.) 

- Doktorské prezenční studium bylo prodlouženo na 4 roky, je nutné 
zjistit postup u  stávajících studentů. Vyřídí sekretariát. 

- Byla schválena nová oborová rada a čtyři oborové komise 
(vývojová, obecná, klinika a sociální psychologie)   

Věda: 

 

- Nejasnosti ohledně dotazníkové akce (studentský grant Jabůrek a 
Bartošová)  se  vysvětlily. 

- Seznam institucí u kterých bývají zaměstnáni absolventi 
psychologie sestaví  Mgr. Malovaná (termín 21. 5. 2009) 

- S Centrem dopravního výzkumu vznikla spolupráce (GAČR) – 
zařizují PhDr. Pavel Humpolíček a doc. Tomáš Urbánek 

- Studentka Zuzana Moravcová se umístila na III. místě v soutěži 
studentských prací.   

- Kontrolu rigorózních prací musí provádět předsedové státních 
rigorózních komisí.  

 

   Různé: 

- Mezinárodní konference Kondašové dni 2009 v Trnavě se zúčastní. 
Prof. Svoboda, doc. Vašina, dr. Stránská a dr. Burešová. 

- Konferenci Psychologické dny 2009 věnovaná 80. narozeninám prof. 
Kováče se koná v Bratislavě ve dnech 9. – 11. září 2009 

- Mezinárodní konference na téma Osobnost v kontexte kognicií, 
emocionality a motivace II, při příležitosti 50. výročí založení 
katedry psychologie se koná 26. a 27. listopadu 2009. 



- Sešla se redakční rada nového časopisu, časopis bude recenzovaný 
ale neimpaktovaný. Vycházet bude 2 ročně, návrhy obálek dodal 
Boris Mysliveček.  

- Požadavku  studentů I. cyklu studia ohledně výuky diagnostických 
metod nelze vyhovět. Tyto předmětu jsou přednášeny  ve II. cyklu 
studia. 

- Dr. Slováčková děkuje všem, kteří budou publikovat v aktuálním 
připravovaném sborníku za včasné dodání korektur. 

- Do INETu si všichni zaměstnanci naplánují svoji letní dovolenou. 

 

 

 

 

 

V Brně 21. 5. 2009              prof. PhDr. Mojmír Svoboda, CSc. 

                                                                 Vedoucí Psú 

 

zapsala: Valchářová 


